

شماره مسلسل ۴۸۰۳ - سال نهم شنبه ۱۰ سنبله ۱۴۰۳ خورشیدی مطابق به 31 آگست 2024 میلادی

## مسابقات پارالمپیک پاریس؛ دختر تکواندوکار افغان حریف کوبایی اش را شکست داد



خانم خدادادی با نتیجه ۲۱ بر ۱۱ حریف کوبایی اش را شکست داد و به جمع هشت بهترین رقابت‌های تکواندو در بازی‌های پارالمپیک پاریس راه یابد. این اولین پیروزی ذکیه خدادادی در بازی‌های پارالمپیک است. او با این پیروزی تبدیل به اولین ورزشکار تاریخ بازی‌های پارالمپیک شد که به عنوان یک ورزشکار افغان تبار به یک پیروزی در این بازی‌ها دست یافته است. در تاریخ بازی‌های پارالمپیک قبلاً هیچ ورزشکار افغان، چه در ترکیب تیم افغانستان و یا در تیم مهاجرین، پیروزی کسب نکرده بود. وی در مرحله بعدی با حریفی از ازبکستان وارد رقابت می‌شود و در صورت پیروزی به مرحله نیمه‌نهایی بازی‌های پارالمپیک صعود خواهد کرد.

منبع: خبرگزاری افق



## طالبان خریداری تجهیزات ضد هوایی از روسیه را رد کردند

سخنگوی وزارت دفاع گفته‌های مقام این وزارت در مورد خریداری تجهیزات ضد هوایی از روسیه را رد کرد. عنایت الله خوارزمی سخنگوی وزارت دفاع امروز شنبه (۱۰ سنبله)، در صفحه اکس خود نوشته که در مورد خریداری اسلحه ضد هوایی تا هنوز با مقامات روسی هیچ صحبت نشده است. وی افزوده که صحبت‌های عبدالصیر صابری رئیس لوجستیک برای وزارت دفاع تحریف شده است. این در حالی است که عبدالصیر صابری رئیس لوجستیک وزارت دفاع طالبان به خبرگزاری تاس گفته بود که تجهیزات ضد هوایی را از روسیه خریداری می‌کند.

منبع: خبرگزاری جمهور

## طالبان: آذربایجان برای فعال‌سازی مجدد مسیر راه لاجورد اعلام آمادگی کرده است



طالبان از قول معاون نخست وزیر آذربایجان، اعلام کردند که آن کشور آماده فعال‌سازی مجدد مسیر راه لاجورد به منظور گسترش روابط تجارتي خود با افغانستان و کشورهای منطقه است. دفتر مطبوعاتی ملا عبدالغنی برادر معادن اقتصادی جمعه‌شب (۹ سنبله) در اعلامیه‌ای گفته که ملا عبدالغنی برادر معاون اقتصادی با معاون نخست وزیر آذربایجان در حاشیه مراسم افتتاحیه مرکز تجارتي بین‌المللی ترمذ دیدار کرده است. ملا برادر از کشور آذربایجان و سکتور خصوصی این کشور خواسته که با طالبان از قول معاون نخست وزیر آذربایجان، اعلام کردند که آن کشور آماده فعال‌سازی مجدد مسیر راه لاجورد به منظور گسترش روابط تجارتي خود با افغانستان و کشورهای منطقه است. دفتر مطبوعاتی ملا عبدالغنی برادر معادن اقتصادی جمعه‌شب (۹ سنبله) در اعلامیه‌ای گفته که ملا عبدالغنی برادر معاون اقتصادی با معاون نخست وزیر آذربایجان در حاشیه مراسم افتتاحیه مرکز تجارتي بین‌المللی ترمذ دیدار کرده است. ملا برادر از کشور آذربایجان و سکتور خصوصی این کشور خواسته که با طالبان استفاده از فرصت‌های ایجاد شده در زمینه سرمایه‌گذاری در افغانستان، در بخش‌های گوناگون سرمایه‌گذاری نمایند. معاون نخست وزیر آذربایجان گفته که کشورش آماده فعال‌سازی مجدد مسیر راه لاجورد به منظور گسترش روابط تجارتي خود با افغانستان و کشورهای منطقه است. ملا عبدالغنی برادر معادن اقتصادی جمعه‌شب (۹ سنبله) در اعلامیه‌ای گفته که ملا عبدالغنی برادر معاون اقتصادی با معاون نخست وزیر آذربایجان در حاشیه مراسم افتتاحیه مرکز تجارتي بین‌المللی ترمذ دیدار کرده است. ملا برادر از کشور آذربایجان و سکتور خصوصی این کشور خواسته که با

منبع: خبرگزاری جمهور

## قرار است هتل‌های معیاری برای گردش‌گران در هرات ساخته شود



این دیدار وعده همکاری همه جانبه در بخش گردش‌گری با این ریاست را داده و علاوه نمود که وزارت اطلاعات و فرهنگ تاکنون اقدامات زیادی را در بخش ایجاد سهولت برای گردش‌گران برداشته است و در هرات نیز تلاش‌ها را برای ساخت هتل‌های معیاری سریع‌تر خواهیم ساخت. این در حالی‌ست که هرات با داشتن آینده‌های تاریخی زیاد سبب شده تا گردش‌گران از کشورهای مختلف به آن سفر نموده و به گردش بپردازند.

مولوی احمدالله متقی رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات می‌گوید که ضرورت می‌رسد بر آغاز ساخت هتل‌های معیاری برای گردش‌گران خارجی می‌باشد. مولوی متقی علاوه می‌کند که ولایت هرات با داشتن آبادات تاریخی زیاد یکی از ولایت‌های است که در آن گردش‌گران زیادی جهت سیاحت می‌آیند و نیاز است تا سهولت‌های لازم برای شان مدنظر گرفته شود. از سوی هم، مولوی سید محمد سعید رئیس عمومی گرخندوی وزارت اطلاعات و فرهنگ در



## برای صد باغ‌دار در ولایت فراه، وسایل باغداری توزیع شد

مسئولان در ریاست زراعت، آبیاری و مالرداری ولایت فراه، می‌گویند که این ریاست با همکاری نهادهای DRS و رادا برای صد تن از باغ‌داران این ولایت، ابزار باغداری توزیع کرده‌اند. بر بنیاد گفته‌ی او، این وسایل شامل سم‌پاش، اره، لباس باغبانی، قیچی، سبد و ترپال می‌باشد.

که آنان برای شماری از باغ‌داران ولسوالی پشت‌رود، بالابلوک و مرکز این ولایت ابزارهای باغداری توزیع کرده‌اند. این باغ‌داران این ولایت، ابزار باغداری توزیع کرده‌اند. شاه‌محمد سروری، رئیس زراعت فراه، می‌گوید

## افزایش میزان بازگشت مهاجرین



به نقل از آژانس اطلاعاتی باختر، هم‌زمان با تشدید روند اخراج اجباری مهاجرین افغان‌ها از ایران، شماری از مهاجران اخراج شده می‌گویند که با پاسپورت و سند قانونی که دارند رد مرز شده‌اند. مهاجران برگشته اما می‌گویند همان‌طوری که امنیت در افغانستان تامین شده، اگر زمینه‌های کاری و شغلی فراهم شود آنان هیچ‌گاه تن به مهاجرت نمی‌دهند. با این وجود، مسئولان در کمیساری بندر اسلام قلعه اخراج اجباری مهاجرانی که اسناد قانونی دارند را تایید کرده و می‌گویند که همه روزه از ۳ تا ۳۵۰۰ مهاجر افغان به کشور بازگشت می‌کنند که اکثر آنان به‌گونه اجباری اخراج می‌شوند. حضرت‌الله زعیم، کمیسار بندر اسلام قلعه می‌گوید روزانه ۵۰ تا ۶۰ تن از افغان‌ها با داشتن سند و مدرک قانونی که زمان اقامت در ایران را هم دارند، اما از سوی حکومت ایران اخراج می‌شوند. در همین حال، رحمت‌الله فیضان معاون نمایندگی وزارت امور خارجه در هرات، دلیل اخراج افغان‌ها با پاسپورت و ویزه‌ی قانونی را توضیح داده می‌گوید کسانی که به ایران به کارگری می‌روند نباید با ویزه سیاحتی به ایران بروند. این در حالی است که اخیراً روند اخراج اجباری افغان‌ها نسبت به هر زمانی افزایش یافته است.

## سازمان ملل: به تعامل با طالبان ادامه می‌دهیم



به دنبال اظهارات اخیر طالبان، دستور شورای امنیت، به کار مبنی بر عدم همکاری با بوناما، خود در کشور ادامه خواهد داد. استغافن دوچاریک، سخنگوی سازمان ملل متحد، می‌گوید که این سازمان به تعامل با همه طرف‌ها در افغانستان، از جمله این حکومت ادامه می‌دهد. بی‌طرفانه و با حسن نیت از دوچاریک این اظهارات را روز جمعه، ۹ سنبله، در یک نشست خبری در نیویارک بیان کرده است. دوچاریک تأکید کرده است که سازمان ملل از حقوق بشر در افغانستان زیر سلطه طالبان حمایت می‌کند. این در حالی است که دو روز پیش وزارت امر به معروف و نهی از منکر طالبان اعلام کرده بود که حضور زنان در افغانستان بسیار صریح بوده‌ایم. سازمان ملل متحد در افغانستان به گفته سخنگوی سازمان (بوناما) همکاری نمی‌کند. ملل، این سازمان براساس منبع: هشت صبح

## ملا برادر: مرکز تجارت بین‌المللی ترمذ زمینه توسعه افغانستان و ازبکستان را فراهم می‌کند



آقای برادر که به ازبکستان سفر کرده‌است، در سخنرانی منطقه نقش فعال ایفا کنند. مرکز تجارت بین‌المللی ترمذ که به‌عنوان «بازار مشترک افغانستان و ازبکستان» نیز یاد می‌شود، در ۱۲۰ جریب زمین و با هزینه ۷۵ میلیون دالر از سوی ازبکستان در شهر ترمذ ساخته شده است. شهروندان افغانستان در این بازار به مدت ۱۰ روز بدون ویزا می‌توانند به دادوستد بپردازند. حکومت پیشین افغانستان بر ساخت این مرکز با ازبکستان توافق کرده بود. طالبان نیز این مرکز امکانات و فرصت‌های لازم را برای تاجران افغانستان و ازبکستان در عرصه تجارت فراهم می‌کند تا بازارهای مناسبی را برای فروش محصولات و تولیدات

منبع: خبرگزاری افق



## عباس کریمی در رقابت‌های پارالمپیک پاریس مدال نقره کسب کرد



عباس کریمی، شناگر اهل افغانستان و عضو تیم پارانشای ایالات متحده آمریکا، در رقابت‌های پارالمپیک پاریس موفق به کسب مدال نقره شد. کریمی روز جمعه، ۹ سنبله، در مسابقات چهار در ۵۰ متر شنای آزاد مختلط تیمی، به مقام نایب‌قهرمانی دست یافت. این شناگر افغان در قالب تیم پارانشای ایالات متحده توانست از تیم‌های برزیل و اسپانیا پیشی بگیرد و در مرحله نهایی با تیم‌های مکزیک، ایتالیا و چین رقابت کند. عباس کریمی همچنین قرار است در رقابت‌های ۵۰ متر شنای آزاد در پنجم سپتامبر و ۵۰ متر شنای پروانه در ششم همین ماه در پارالمپیک پاریس با حریفان خود به رقابت بپردازد.

منبع: هشت صبح

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
**مسئول روزنامه: کبرا "سالاری"**  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## آلمان اخراج مجرمان افغان به افغانستان را با بازگرداندن ۲۸ نفر آغاز کرد



وزارت کشور آلمان ۲۸ شهروند افغان را به کابل بازگردانده است. این اولین اخراج شهروندان افغانستان از آلمان پس از بازگشت طالبان به قدرت است. استفن هبشترایت، سخنگوی دولت آلمان، تأیید کرد که اخراج‌شدگان همگی مجرمانی هستند که حکم اخراج دریافت کرده‌اند و حق اقامت در آلمان را ندارند. این اخراج‌ها از فرودگاه لایپزیگ به دنبال دو ماه مذاکرات غیرمستقیم مجرمانه با حکومت طالبان و با میانجیگری قطر صورت می‌گیرد. به گفته دولت آلمان به هر اخراجی هزار یورو پول داده است. اولاف شولتس، صدراعظم آلمان، در اظهار نظری در مورد اخراج گفت که آلمان می‌خواهد پیامی قوی به مجرمان خارجی بفرستد. آقای شولتس گفته است: «ما این کار را با دقت و بدون صحبت زیاد در مورد آن آماده کرده‌ایم، زیرا چنین طرح‌هایی تنها در صورتی موفق می‌شوند که شما تلاش کنید، اگر آن را با دقت و با احتیاط انجام دهید و این نشانه روشنی است که هر کسی مرتکب جرایم جنایی می‌شود، نمی‌تواند فکر کند ما آنها را اخراج نخواهیم کرد، اما همان طور که از این پرونده می‌بینید به دنبال راه‌هایی برای این کار خواهیم بود.» مجله اشپیگل چاپ آلمان گزارش داده است که یک پرواز چارتر قطر ایرویز به مقصد کابل، درست قبل از ساعت ۷ بامداد به وقت محل از فرودگاه لایپزیگ با حضور شهروندان افغانستان به پرواز درآمد. اشپیگل گزارش داد که این عملیات نتیجه دو ماه «مذاکرات سری» بود که در آن قطر به عنوان واسطه بین برلین و مقامات طالبان عمل کرد.

منبع: بی‌بی‌سی